

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Consiliul Raional Cahul, MD3901, MOLDOVA, Cahul, mun.Cahul, str.Independentei, 2
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
subsemnații, Lungu Valentin
reprezentanți ai ofertantului Societatea pe Acțiuni "Constructorul-Sud"
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație la OMF s. Tartaul de Salcie, r. Cahul
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de :
161 992,76 lei (Una sută șasezeci și una mii nouă sute nouăzeci și două lei 76 bani)
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de :
32 398,54 lei. (Treizeci și două mii trei sute nouăzeci și opt lei 54 bani)
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate conform contractului 90 (nouăzeci) zile calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de _____
(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu suntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 29 / 03 / 2019

LUNGU VALENTIN, în calitate de
ADMINISTRATOR, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
Societatea pe Acțiuni "Constructorul-Sud"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă nu se cere
în cuantum de 0,0 % (din prețul total oferat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 (șasezeci) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, **S.A. "Constructorul-Sud"**

(semnătura autorizată)

**Reparatii la OMF din satul
Tartaul de Salcie, r.Cahul**

WinCmeta2000

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 194 391,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	71,136	57,66	4 101,70
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	303,115	57,66	17 477,61
3.	7123010010200	Betonist	h-om	27,720	57,66	1 598,34
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,844	57,66	1 490,17
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,758	57,66	504,99
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	458,720	57,66	26 449,80
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,930	57,66	399,59
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,840	57,66	394,39
9.	7422010060100	Timplar	h-om	7,077	57,66	408,07
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,562	32,40	374,61
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,784	32,40	1 321,40
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,261	32,40	2 535,65
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	135,720	32,40	4 397,33

		Total manopera				61 453,65
--	--	-----------------------	--	--	--	------------------

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,830	380,00	1 835,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,694	80,00	135,52
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,004	80,00	0,32
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,760	2,50	1,90
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,028	42,00	1,18
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,043	1 800,00	77,40
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,227	2 900,00	658,30
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,014	2 900,00	40,60
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	8,625	980,00	8 452,50
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	4,200	1 100,00	4 620,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,240	14,00	3,36
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,704	11,00	18,74
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,034	12,00	0,41
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,018	11,00	0,20
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,154	62,00	381,55
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,012	28,00	0,34
17.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	9,728	19,00	184,83
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,056	18,00	1,00
19.	24302261000001	Fuga	kg	20,325	12,00	243,90
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,158	36,00	77,69
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	944,985	2,80	2 645,96
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 389,235	3,20	4 445,55
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	207,979	9,50	1 975,80
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,000	108,00	216,00
25.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d 20,0mm	m	6,180	10,20	63,04
26.	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* grosime=50mm	m2	192,184	48,00	9 224,83

27.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* in jurul glafurile vata minerala gr-50mm S=19.1mp	m2	58,593	57,00	3 339,80
28.	25213026029093	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* Glafirile vata minerala gr-30mm S=15.2mp	m2	16,427	59,00	969,19
29.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	6,000	0,50	3,00
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	277,305	4,00	1 109,22
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,642	1,70	1,09
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	536,932	1,70	912,79
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,047	830,00	39,01
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,760	1,80	1,37
35.	26531021008311	Tink	kg	533,715	25,00	13 342,88
36.	2663102100000	Beton	m3	7,417	1 110,00	8 232,87
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,235	0,00	0,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,123	0,00	0,00
39.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	48,213	124,00	5 978,41
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,570	2,50	33,92
41.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,20	0,00
42.	2722103310000	Teava instalatie	m	0,400	12,00	4,80
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,420	11,00	15,62
44.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	13,200	103,00	1 359,60
45.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,350	18,00	6,30
46.	28221157000001	Radiator din otel 1200 mm	buc	1,000	890,00	890,00
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,704	12,00	20,45
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	116,100	0,10	11,61
49.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	6,000	0,20	1,20
50.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	6,000	0,20	1,20
51.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 529,039	0,80	1 223,23
52.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	6,000 4,000	5,00 6,00	30,00 24,00
53.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,000	105,00	210,00

54.	2875274204000	Bratara fixare	buc	6,000	2,00	12,00
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,710	11,00	7,81
56.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,50	2,00
57.	3220137315778	Decapant	kg	0,060	16,00	0,96
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,100	1,60	17,76
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,512	11,50	40,39
60.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	11,50	0,01
61.	4100126202818	Apa	m3	1,443	11,50	16,59
		Total materiale de construcții				73 165,40

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,764	20,00	35,28
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,882	0,00	0,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,228	0,00	0,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,468	0,00	0,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,800	120,00	216,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,897	18,00	178,15
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,182	28,00	5,10
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,621	12,00	31,45
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,728	10,00	47,28
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,880	10,00	28,80
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,416	10,00	34,16
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,421	12,00	5,06
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,515	0,00	0,00
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,392	14,00	19,49
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,850	14,00	11,90
		Total utilaje de construcții				612,67

Total:

Cheltuieli directe	lei	135 231,72
CASM	22,50 %	13 827,07

Transportarea materialelor	3,00 %	2 194,96
Total	100,00 +	151 253,75
Cheltuieli de regie	5,00 %	7 562,69
Total	100,00 +	158 816,44
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 176,32
Total	100,00 +	161 992,76
TVA	20,00 %	32 398,54
Total	100,00 +	194 391,30

Total deviz: 194 391,30

Intocmit (Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

Investitor

Consiliul raional Cahul

Obiect

**Reparatii la OMF din satul Tartaul de Salcie,
r.Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare exterioara.				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,91 18,91
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,40	6,80
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 058,32 40,32
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,05

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,40	2,27
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	980,00	980,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	62,00	29,14
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1650	36,00	5,94
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,8000	1,60	1,28
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 185,73 44,69
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,40	2,59
	20301129 39150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	62,00	31,00
	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,1750	36,00	6,30
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			35,51 32,50
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	32,40	7,13
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,70	1,67
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	830,00	0,82
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	80,00	0,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	11,50	0,02
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			44,22 40,10
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	32,40	10,69

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,70	2,19
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0014	830,00	1,20
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25- T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	80,00	0,68
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	11,50	0,03
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	0,00	0,00
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			113,66 4,94
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,62
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,40	0,33
	25211067 18393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	108,00	108,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminu	m			124,56 21,04
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,40	2,59
	27431235 49026	Glafuri din aluminu pentru ferestre	m	1,0000	103,00	103,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren grosimea 50mm, S=212.95 mp cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm grosimea 50mm, S=19.1 mp, Cornier din aluminiu L=56.6 ml	m2			207,21 114,37
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	57,66	104,94
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	32,40	9,43
	24621061 10545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,80	10,66
	24621061 10547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,20	18,10
	25213026 029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* grosime=50mm	m2	0,8200	48,00	39,75
	25213026 029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* in jurul glafurile vata minerala gr-50mm S=19.1mp	m2	0,2500	57,00	14,39
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,00	4,44
	27107035 01057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,20	0,00
	28741363 13400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	18,00	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0190	10,00	0,19
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			127,98 70,35
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	11,50	0,05
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	14,00	0,08
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala. Glafurile vata minerala gr - 30mm S=15.2mp	m2			263,66 155,18
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	57,66	138,04
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	32,40	17,14
	24621061 10545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,80	11,31
	24621061 10547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,20	16,16
	25213026 029093	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* Glafurile vata minerala gr-30mm S=15.2mp	m2	1,0700	59,00	63,76
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	4,00	5,13
	28741363 13400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	18,00	5,40
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,00	0,21
11	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			39,61 25,95
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	24301161 04070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	19,00	12,16
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	11,50	0,03
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,35 11,78
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,40	4,86
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	11,50	0,58
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,00
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,92 90,44

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	32,40	9,72
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	80,00	2,40
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	11,50	0,08
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,10
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			270,19 ----- 93,96
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9000	32,40	93,96
	26701122 02051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	124,00	127,74
	24621061 10557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	9,50	42,22
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4300	12,00	5,21
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	11,50	0,02
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,30
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,00	0,00
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	10,00	0,73
15	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu	100m2			332,42

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				332,42
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	32,40	332,42
16	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			16,85 16,85
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	32,40	16,85
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			169,85 110,77
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	32,40	5,83
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,94
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	11,00	0,55
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	12,00	1,44
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	1 800,00	5,45
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,86

1	2	3	4	5	6	7
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	2 900,00	46,36
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			478,63 ----- 32,08
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,40	32,08
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	11,50	1,15
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
19	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B20	m3			1 421,67 ----- 243,05
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	32,40	21,06
	26631021 00000	Beton	m3	1,0200	1 110,00	1 143,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	11,50	1,16
	29221400 07000	Macara	h-ut	0,2500	120,00	30,00
	29522700 03000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm	buc			934,19 ----- 37,48

1	2	3	4	5	6	7
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	28221157 000001	Radiator din otel 1200 mm	buc	1,0000	890,00	890,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0040	42,00	0,17
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0080	18,00	0,14
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	28752763 13344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	14,00	3,50
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			116,31 10,38
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	28752742 02700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	105,00	105,00
	17142273 22940	Cinepa fuior	kg	0,0120	42,00	0,51
	24301261 00338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,43
22	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			30,69 20,18
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25212167 100001	Teava din polietilena sau polipropilena d 20,0mm	m	1,0300	10,20	10,51
23	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin	buc			16,73

1	2	3	4	5	6	7
		dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida				11,53
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	28752742 04000	Bratara fixare	buc	1,0000	2,00	2,00
	28112368 32352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	25249067 20949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	28741158 37161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	28741258 81241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	14,00	1,40
24	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc			26,65 23,07
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,07
	27221033 10000	Teava instalatie	m	0,2000	12,00	2,40
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,00	0,20
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	11,00	0,10
	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	28,00	0,17
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,70	0,55
	14212022 06000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	80,00	0,16
	41001162 02820	Apa potabila	m3	0,0005	11,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0001	830,00	0,00
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			14,45 8,65
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752741 10102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,28
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,10
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	28,00	0,42
26	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			20,42 13,26
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	28752741 10102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	6,00	6,00
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	14,00	0,42
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	16,00	0,10
	29406000 03000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	28,00	0,65

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Reparatii la OMF din satul Tartaul de Salcie, r.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 194 391,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare exterioara.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,825	18,91 18,91	242,53 242,53
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	8,625	1 058,32 40,32	9 128,04 347,77
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35	m2	4,200	1 185,73 44,69	4 980,05 187,68

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	38,300	35,51 32,50	1 360,12 1 244,69
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	6,200	44,22 40,10	274,19 248,61
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,000	113,66 4,94	227,32 9,88
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	13,200	124,56 21,04	1 644,23 277,77
8	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren grosimea 50mm, S=212.95 mp cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm grosimea 50mm, S=19.1 mp, Cornier din aluminiu L=56.6 ml	m2	232,050	207,21 114,37	48 083,89 26 539,48

1	2	3	4	5	6	7
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	232,050	127,98 70,35	29 696,64 16 323,60
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala. Glafurile vata minerala gr - 30mm S=15.2mp	m2	15,200	263,66 155,18	4 007,61 2 358,72
11	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	15,200	39,61 25,95	602,02 394,39
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,800	12,35 11,78	578,18 551,27
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	46,800	110,92 90,44	5 190,98 4 232,78
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	46,800	270,19 93,96	12 644,90 4 397,33
15	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	0,600	332,42 332,42	199,45 199,45

1	2	3	4	5	6	7
16	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	2,400	16,85 16,85	40,44 40,44
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	14,200	169,85 110,77	2 411,90 1 572,98
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,200	478,63 32,08	2 010,23 134,72
19	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B20	m3	7,200	1 421,67 243,05	10 236,00 1 749,97
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm	buc	1,000	934,19 37,48	934,19 37,48
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,000	116,31 10,38	232,63 20,76
22	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	6,000	30,69 20,18	184,13 121,09

1	2	3	4	5	6	7
23	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	6,000	16,73 11,53	100,39 69,19
24	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	2,000	26,65 23,07	53,30 46,13
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,000	14,45 8,65	86,67 51,89
26	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,000	20,42 13,26	81,69 53,05
Total Lucrari de finisare exterioara.						135 231,72
Incluziv salariu						61 453,65

Cheltuieli directe	lei	135 231,72
CASM	22,50 %	13 827,07
Transportarea materialelor	3,00 %	2 194,96
Total	100,00 +	151 253,75
Cheltuieli de regie	5,00 %	7 562,69
Total	100,00 +	158 816,44
Beneficiu de deviz	2,00 %	3 176,32

Total	100,00 +	161 992,76
TVA	20,00 %	32 398,54
Total	100,00 +	194 391,30

Total deviz:
Incluziv salariu

194 391,30
61 453,65

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)